Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília

EDITAL Nº 019/2017 - CBRA/IFB, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA - CBRA/IFB, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016,

publicada no Diário Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, em observância ao

disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº

1.106, de 03 de maio de 2016 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

público a retificação do resultado da Análise Curricular do processo seletivo para

contratação de professor substituto, objeto do EDITAL No 019/2017 - CBRA/IFB, DE

03 DE AGOSTO DE 2017, conforme a seguir:

Candidato  Tempo de

experiência na

docência em

sala de aula

Experiência

profissional na

área de

formação exceto

docência.

Titulação  Total

Sérgio Roberto

Horst Gamba
10  0  10  20

Deferido

Recurso 1 – Pontuação para o tempo de experiência na docência em sala

de aula.

Adriana Barbosa de

Souza
10  0  10  20

Deferido

Recurso 1 – Pontuação por titulação

Segue o resultado final da análise curricular após apreciação dos recursos :

ADRIANA BARBOSA DE SOUZA 20

ERIKA LUZIA DE PAULA BORGES 20

FÁBIO HENRIQUE DA SILVA 15

LAURA FLORES BRANT CAMPOS
  10

MYLENA SALES ARAÚJO 5

SERGIO ROBERTO HORST GAMBA 20

SHIRLEY ALVES TEIXEIRA RÔMULO 10

RAFAEL MARLON DE NOVAIS 13

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SIBSTITUTO NA ÁREA DE MATEMÁTICA

EDITAL Nº 019/2017 – CBRA/IFB, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

Portaria nº 1741 de 26 de julho de 2017